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Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Híbrido

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Excelente

Clearsol

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero  

BRV 4225 CL

Linoleico

Sur: 76 - Norte: 87

52-53

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BBRV 4225 CL

Downy Mildew

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

EX
C

M
BBRV 4225 CL

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

BRV 4225 CL S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura 1.65

RFG22RRE

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Excelente

Convencional (NO CL)

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero   

Linoleico

Sur: 81 - Norte: 93

53-54

Híbrido MG 360

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BMG 360

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

EX
C

B
U

E

MG 360

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

MG 360 S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura

Altura

1.75

Downly Mildew Protecciòn por Curasemilla

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Excelente

Clearsol Plus

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero   

Linoleico

Sur: 82 - Norte: 94

53-54

Híbrido MG 360 CP

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BMG 360 CP

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

EX
C

B
U

E

MG 360 CP

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

MG 360 CP S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura 1.8

Downly Mildew Protecciòn por Curasemilla

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Excelente

Clearsol Plus

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero   

Alto Oleico

Sur: 77 - Norte: 89

53-54

Híbrido NTO 2.5 CP

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BNTO 2.5 CP

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

EX
C

B
U

E

NTO 2.5 CP

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

NTO 2.5 CP S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura 1.65

Downly Mildew Protecciòn por Curasemilla

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Muy Bueno

Clearsol Plus

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero   

Linoleico

Sur: 76 - Norte: 88

51-53

Híbrido BRV 3304 CPDM

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BBRV 3304 CPDM

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

BRV 3304 CPDM S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura

Altura

1.7

Downy Mildew

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

M
B

B
U

E

BRV 3304 CPDM

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Caracteristicas generales y performance

Tipo de girasol

Tecnología

Tratamiento
curasemilla

Rendimiento

Dìas de floraciòn

% Materia grasa

Excelente

Clearsol Plus

Dynasty 10FS Semillero - Maxim XL Semillero - Cruiser 60FS Semillero - Lumisena Semillero   

Linoleico

Sur: 77 - Norte: 89

53-54

Híbrido BRV 3633 CP

Perfil sanitario

Verticillium

Alternaria

Septoria

Roya blanca (albugo)

R
ES

EX
C

M
BBRV 3633 CP

Características agronómicas

Vuelco de capìtulo

Anclaje

Quebrado de tallo

Vigor inicial

BRV 3633 CP S/
P

R
EG

M
B

EX
C

B
U

E

Altura

Altura

1.7

Downy Mildew

Phomopsis capitulo

Phomopsis tallo

R
ES

M
B

B
U

E

BRV 3304 CPDM

S/P: SIN PRECEDENTE | REG: REGULAR | RES: RESISTENTE | BUE: BUENO | MB: MUY BUENO | EXC: EXCELENTE



Catálogo Girasol

Zonas de adaptación girasol

Contactá a tu distribuidor

 MG 360

 MG 360 CP

 NTO 2.5 CP

 BRV 4225 CL

 BRV 3304 CPDM

 MG 360

 MG 360 CP

 NTO 2.5 CP

OBASL

LP
SO SE

ER

NEA

CENTRO

CBA

 BRV 3633 CP

 BRV 3633 CP



Catálogo Girasol

Francisco Tonda
   Región Centro-Oeste
+54 9 3413 71-3495
francisco.tonda@corteva.com

Máximo Orozco
   Región Núcleo
+54 9 3462 62-7728
maximo.orozco@corteva.com

Mauricio García

   Región Litoral / Centro-Este
+54 9 3534 24-7103
mauricio.garcia@brevant.com

Fernando Giachetti
   Región Sur
+54 9 2494 59-4738
fernando.giachetti@brevant.com

LIDER DE AGRONOMÌA

Isauro Piedrabuena
   Región NOA/NEA
+54 9 3814 02-4545
isauro.piedrabuena@corteva.com

Equipo de agronomía



Catálogo Girasol

Equipo técnico - comercial

Contactá a tu distribuidor emblema

N
O

RT
E

Alejandra Weiss
+54 9 3644 22-0101
alejandra.weiss@brevant.com

Belén Burdyn
+54 9 3731 62-8323
belen.burdyn@corteva.com

Denis Maestri
+54 9 3426 40-0230
denis.maestri@corteva.com

Emilio Martina
+54 9 3857 43-2113
emilio.martina@corteva.com

Franco Cosentino
+54 9 3816 45-3077
franco.cosentino@brevant.com

Gonzalo Serminatti
+54 9 3564 33-3554
gonzalo.serminatti@brevant.com

Jonás Patiño
+54 9 3404 64-4158
jonas.patino@brevant.com

Mauricio Bacigalupo
+54 9 3446 52-6779
mauricio.bacigalupo@corteva.com

Sebastián Barcos
+54 9 3874 81-3210
sebastian.barcos@brevant.com

Miguel Nores
+54 9 3518 35-4380
miguel.nores@corteva.com 

C
EN

TR
O

Franco Bottero
+54 9 2477 51-0109
franco.bottero@corteva.com

Franco Cannavo
+54 9 358 481-5899
franco.cannavolabianca@
corteva.com

Josefina Benedetti
+54 9 2474 40-0787
josefina.benedetti@corteva.com

Juan Pico
+54 9 2477 58-7425
juan.pico@corteva.com

Pablo Marti
+54 9 3434 25-4043
marti.pablo@corteva.com

Renata Furlani
+54 9 3462 59-8453
renata.furlani@corteva.com

Rocío Gómez
+54 9 3388 50-0079
rocio.gomez@brevant.com

Virginia Cignetti
+54 9 3584 12-445
virginia.cignetti@corteva.com

Lucas Fogante
lucas.fogante@corteva.com
+54 9 3465 59-8069

SU
R

Agustín Bellesi
+54 9 9 2344 41-0006
agustin.bellesi@brevant.com

Ana Venturino
+54 9 2236 35-2901
venturino.ana@corteva.com

Francisco Incera
+54 9 3388 67-0329
francisco.incera@brevant.com

Gustavo Bistolfi
+54 9 2302 51-2072
gustavo.bistolfi@corteva.com

Juan Ignacio Orfali
+54 9 2317 50-1575
juan.orfali@brevant.com

Juliana Pavoni
+54 9 2302 63-4578
mariajuliana.pavonigarro@corteva.com

Pablo Andrich
+54 9 2281 40-7717
pablo.andrich@brevant.com

Equipo técnico - comercial


